

Freedom of Information Team
De La Court House
Queen Alexandra Hospital
Southwick Hill Road
Portsmouth
Hampshire
PO6 3LY

Date: 15/12/2021

Ref: 21-22 448

Freedom of Information request

Thank you for your request for information under the Freedom of Information Act 2000, which was received by the Trust on 01/11/2021. Please see responses to your requests below.

Please could you provide a list, including the volume of units and the brand of pump for the infusion pumps currently on your asset register and in use in the Hospital Trust.

1. Syringe Pumps

The total syringe pumps the Trust has used is 588, please find below breakdown by brand and volume:

- 16 Becton Dickinson (BD)
- 10 Coiled Microextraction (CME)
- 54 McKinley
- 508 BBraun

2. Volumetric Pumps

The total volumetric pumps the Trust has used is 754, please find below breakdown by brand and volume:

- 684 BBraun,
- 70 x Hospira

3. Patient Controlled Analgesia (PCA)

The Trust has used 55 BBraun for patient controlled analgesia (PCA).

4. Epidural Pumps (PCEA)

The Trust has used 33 McKinley epidural pumps (PCEA).

5. Targeted Controlled Infusion / Anaesthetic pumps

The total number of targeted controlled infusion/anaesthetic pumps that the Trust has used is 97, please find below breakdown by brand and volume:

- 54 BBraun
- 6 Graseby/Smiths
- 37 Alaris

6. Elastomeric Pumps (disposable)

The Trust uses approximately 2500 elastomeric pumps per annum. The providers of these pumps are Baxter Folfusors pumps and Fresenius Kabi Eclipse pumps.

7. Dose Error Reduction Software (which brand used) – do they use this?

The Trust's dose error reduction software is supplied by BBraun.

Please accept this letter as completion of your request. Please note that copies of this request will be held on file for three years before being confidentially destroyed.

If you are dissatisfied with the outcome of your request, please contact our Head of Information Governance on Information.Governance@porthosp.nhs.uk or write to the above address and we will conduct an internal review. Upon review, if you are still dissatisfied, you may appeal our decision by contacting the Information Commissioner's Office; for more information, please visit the [ICO's website](#).

Please be aware, if we do not receive an appeal within 30 days of you receiving this letter, we will assume that you are satisfied with our response. If you have any further queries, please do not hesitate to contact us.

Yours sincerely

Freedom of Information Team